
NK ČR- Smlouva o replikaci v režimu zákonné knihovní licence pro vymezený okruh subjektů

\.
Smluvní strany:

Národní knihovna České republiky
státní příspěvková organizace zřízená MK ČR

se sídlem Klementinum 190, Praha l, PSČ 110 O0

jednající: PhDr. Martin Kocanda, generální ředitel

IČ : 00023221

DIČ: cz00023221

č. účtu:

dále jen „poskytovatel \��o���o<��o�p��\��o���o2��o

Městská knihovna V Praze

příspěvková organizace zřízená hlavním městem Praha

zapsaná v evidenci knihoven vedené Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem 0025/2002

se sídlem Mariánské náměstí 1, Praha 1, PSČ 110 OO

zastupující:

IČ: 00064467

DIČ: cz 00064467

č. účtu:

dále jen „ objednatel ",

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

Smlouvu o zhotovování rozmnoženiny díla

I. Prohlášení

1. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn na základě licenční smlouvy vytvořit e-kníhy zděl

uvedených v příloze č. 1 Smlouvy.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem digitalizovaných snímků dokumentů uvedených v příloze

č. 1 této smlouvy, které zhotovil na vlastní náklady.

Strana 1 (celkem 6)



- Smlouva o replikaci v režimu zákonné knihovní licence pro/vymezený okruh subjektů

II. Předmět smlouvy

l. Poskytovatel povoluje objednateli užívání rozmnoženin děl a dokumentů ze svého repozitáře, a to

i v elektronické formě, dále jen „rozmnoženiny díla“, a to za účelem tvorby e-knihy, na níž má

objednatel uzavřenou licenční smlouvu. Podmínky pro zhotovení rozmnoženin, které jsou

předmětem tohoto užívání, jsou uvedeny v čl. III. této smlouvy. Seznam digitalizovaných děl a

dokumentů, které je objednatel oprávněn rozmnožit, je uveden v příloze č. l této smlouvy.

2. Osoby oprávněné jednat za poskytovatele a za objednatele ve věcech realizace této smlouvy jsou

uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Jakékoli změny jsou smluvní strany povinny ihned písemně

ohlásit druhé smluvní straně.

3. Užívání digitalizovaných snímků dokumentů dle této smlouvy se sjednává jako bezúplatné.

III. Realizace předmětu smlouvy

1. Rozmnoženiny, které jsou předmětem čl. II. této smlouvy, bude zhotovovat poskytovatel, a to

bezplatně.

2. Rozsah a termín zhotovení rozmnoženin digitalizovaných děl a dokumentů uvedených dle článku I.

a v příloze č. l této smlouvy sjednají smluvní strany objednávkou, přičemž obsah objednávky

dohodnou mezi sebou smluvní strany předem a co nejpřesněji formou elektronické pošty (e-

mailem), pokud se nedohodnou na jiné formě předchozí komunikace.

3. Rozmnoženiny děl bude poskytovatel předávat objednateli v souladu s obsahem objednávky po síti

prostřednictvím administrátorského menu digitální knihovny Kramerius. Smluvní strany se mohou

dále vzájemně písemně dohodnout na předání prostřednictvím datového přenosu přes FTP servery

či externí pevné disky, které musí pocházet z vlastnictví objednavatele nebo musí být

objednavatelem dodány. Předání rozmnoženin děl způsoby uvedenými v článku III bodě 2) této

smlouvy je bezplatné.

4. Jakákoli jiná forma předání, než je uvedeno v předchozím odstavci, např. zkopírování na pevný

disk ve vlastnictví poskytovatele, např. vypálení na CD, DVD apod., bude zpoplatněna na základě

zvláštní smlouvy.

5. Objednatel je povinen do 48 hodin od sjednaného termínu v objednávce potvrdit poskytovateli

elektronickou poštou přijetí rozmnoženin podle bodu 2 a 3, a případně uvést i vady plnění. Pokud

tak objednatel neučiní, potom se bude mít za to, že plnění bylo řádně, včas a v souladu s obsahem

objednávky zhotoveno a doručeno.

IV. Ostatní ujednání smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnuté rozmnoženiny děl využívat pouze v souladu s účelem

Strana 2 (celkem 6)



- Smlouva o replikaci v režimu zákonné knihovní licence pro vymezený okruh subjektů

vymezeným v čl. II odst. l) této smlouvy a dle š 37 zákona č. 121/2000 Sb., v pl. znění.

Objednatel je povinen zamezit tomu resp. zajistit, aby si jakákoli osoba, např. čtenář, uživatel,

nemohla sama pořídit další rozmnoženinu díla, pokud to neumožňuje uzavřená licenční smlouva či

zákonná licence.

Poskytovatel prohlašuje, že není zodpovědný za další nakládání a užívání rozmnoženin děl ze

strany objednatele, a to okamžikem odeslání rozmnoženiny díla objednateli dle této smlouvy.

V. Smluvní pokuta

V případě, že objednatel poruší jakoukoli povinnost vyplývající zčlánku IV. této smlouvy je

povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé porušení. Nárok na

náhradu škody tím není dotčen. Závažným porušením závazků objednatele se rozumí užití

rozmnoženin děl v rozporu a se sjednaným účelem dle této smlouvy a Autorským zákonem.

VI. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva bude splněna dodáním rozmnoženin.

Tato smlouva může být zrušena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí

kterékoli smluvní strany bez uvedení důvodu ve výpovědní době 30 dnů ode dne doručení

výpovědi druhé smluvní straně.

.
Tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění, podléhá

povinnosti uveřejnění V registru smluv. Vzhledem k tomu nabývá účinnosti dnem uveřejnění v

registru smluv. Tuto smlouvu se v registru smluv zavazuje uveřejnit poskytovatel. Poskytovatel se

zároveň zavazuje informovat objednavatele o tom, že smlouvu v registru uveřejnil, nejpozději do

14 pracovních dní od uveřejnění e-mailem na adresu Do e-mailu se

poskytovatel zavazuje vložit aktivní odkaz na smlouvu zveřejněnou v registru smluv.

.
Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahují žádné

informace nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo i jen jedna z nich považují za obchodní

tajemství ve smyslu š 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění.

Poruší-li objednatel závažným způsobem své závazky vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel

oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět ve lhůtě tří dnů ode dne doručení výpovědi

objednateli.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky nebo

přílohami.

Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů xýslovně

Strana 3 rcelkem 61



„mna o replikaci v režimu zákonné knihovní licence pro vymezený okruh subjektů

gravených, se řídí právními předpisy České republiky.

T310 smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, znichž jeden obdrží objednatel atři

poskytovatel.

Příloha č. 1 — seznam požadavků na rozmnoženinu děl,

Příloha č. 2 — osoby oprávněné jednat za poskytovatele a objednatele.

v ,

VPrazedne \��o���os�8lV

PhDr. Martin Kocanda,

generální ředitel Národní knihovny

České republiky
NÁRODNÍ KNIHOVNA ČESKÉ REPUBLIKY

Klementinum 190, 110 00 Praha 1

„ „ \��o���oo��l

1
\��o���os�8l

„...._.___»._-muíi

Strana 4 (celkem 6)



mlouva o replikaci v režimu zákonné knihovní licence pro vymezený okruh subjektů

hha č. I

Seznam požadavků na rozmnoženinu děl

LONDON, Jack. Dcera sněhu. Praha: M. Nozarová, 1919. 158 s., 1 l. Moderní autoři; 2. Také

dostupné z: htgy/kramerius4nkgcz/search/i.jsj1?,pid=uuid:22cdeaO0-5b57-1 1e4-bc71 -

005056827e52ifmonograph;pagg_uuid:5aa32380-712f-11e4-8d66-5eÍ3fc9bb22f

LONDON, Jack. Mužská věrnost. Praha: F. Topič, 1920. 231 s. Topičovy dobré knihy
přeložené; 34. Také dostupné z: http://kra_n1erius4.nk_ggz/search/i.jsp?jg111uid:e999f520-
dcd6-1 le3-b1 10-005056827e5l/imonQgQph-mge_g1_1i_c_l:378af450-Í26c-1 1e3-adbd-

5ef3fc9bb22f

Strana 5 (celkem 6)



smlouva o replikaci v režimu zákonné knihovní licence pro vymezený okruh subjektů

loha č. 2

Za poskytovatele se pověřuje jednat ve věcech realizace této smlouvy:

tel: e-mail:

e-mail:

Za objednatele se pověřuje jednat ve věcech této smlouvy:

tel.: e-mail:

Strana 6 (celkem 61


